
 

 
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde do município de Iguaracy, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições legais,,  no uso de suas atribuições legais 
 
R E S O L V E: 
 
 

AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 012/2024, que 
objetiva: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 30 UNIDADES DE 
Canabidiol 200mg/ml, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE COM NECESSIADES URGENTES DE 
ATENDIMENTO, EM CONFORMIDADE COM PAREECER EM ANEXO DA PROCURADORIA DESTE 
MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.1333/21, ART. 75, INCISO IV LETRA (m), com a 

empresa: VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE-ME - (NÉ MEDICAMENTOS); inscrita no C.N.P.J. 
(M.F.), sob o n.º 32.386.986/0001-76, sediada na  Avenida Francisco Alves De, N° 10, letra B - Distrito 
Albuquerque Né-  Sertânia – PE; E-mail: nemedicamentos2022@gmail.com, telefone: (87) 9928-4088, neste ato 
representada por VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE, brasileira, solteira, empresaria, inscrita no 
C.P.F. nº 077.214.264-56, R.G.:  nº 7946839, SDS/PE, residente e domiciliada na Avenida  Inocêncio Lima, 584, 
sala 4, Centro, Custódia, PE;  C.E.P. 56.640-000 – pelo valor Global de R$95.700,00 (noventa e cinco mil e 
setecentos reais), assim distribuidos: 30 unidades x R$319,00 (trezeentos e dezenove reais), confofme cotações 
e levantamento realizado pelo Setor de compras do município (anexo) 

 
 
 

Iguaracy, 12 de junho  de 2024 
 
 
 

 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

JOAUDENI CAVALCANTE BARBOSA DA SILVA  
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:NEMEDICAMENTOS2022@GMAIL.COM

